
Decreto n. 212.18 

 

Prot. n. 9176 

 

 

 

IL RETTORE 

 

 

 Viste le Leggi sull’istruzione superiore; 

 Visto lo Statuto dell'Università per Stranieri di Siena adottato con D.R. n. 203.12 dell’08 

maggio 2012 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 117 del 21 maggio 2012; 

 Visto il Codice Etico dell’Università per Stranieri di Siena emanato con D.R. n. 412.11 del 

2 novembre 2011; 

 Visto il proprio precedente decreto n. 176 del 14.05.2018 con il quale è stata emanata una 

procedura di valutazione comparativa per titoli per la creazione di una graduatoria dalla 

quale attingere per il conferimento di un incarico per lo svolgimento di attività di tutoring 

online per corsi di lingua italiana di livello A2, B1, B2, C1 erogati dal Centro FAST su 

piattaforma Moodle, comprensivo di attività di supporto alla didattica, assistenza ai corsisti, 

revisione e implementazione delle attività didattiche sulla base di richieste specifiche 

provenienti dal gruppo classe; 

 Considerato che all’art. 3 “Titoli valutabili” per un mero errore materiale è stato inserito il 

“Dottorato inerente alle finalità dell’incarico”; 

 Considerato inoltre che nel fac-simile del curriculum vitae fornito in allegato al sopracitato 

bando di selezione, non è stata indicata la voce relativa al conseguimento del titolo “Scuola 

di specializzazione in Didattica dell’italiano come lingua straniera”; 

 Ravvisata pertanto l’opportunità di chiarire la valutabilità dei titoli ai fini della procedura; 

 Ravvisata inoltre l’opportunità di prorogare i termini di presentazione delle domande di 

partecipazione; 

 

DECRETA 

 

Art. 1) Per le motivazioni di cui in premessa l’art. 3 del D.R. n. 176 del 14.05.2018 è così 

modificato: 

 

Art. 3 – Titoli valutabili 

I titoli valutabili sono: 

a) Titoli accademici e culturali: 

 Certificazioni in didattica dell’italiano L2 di secondo livello; 

 Master specifici nell’insegnamento linguistico online; 

 Master specifici in Didattica dell’italiano a stranieri; 

 Corsi di perfezionamento o percorsi professionalizzanti attinenti al bando; 

 Scuola di Specializzazione in Didattica dell’Italiano come lingua straniera; 

b) Titoli professionali: 

 Insegnamento dell’italiano a stranieri online; 

 Esperienza di produzione di materiali didattici per piattaforme A-tutor e/o Moodle; 

c) Titoli scientifici: 

 Monografia relativa ai temi del presente bando; 

 Monografia con più autori relativa ai temi del presente bando; 

 Saggio relativo ai temi del presente bando; 

 Breve contributo o curatela di volume relativi ai temi del presente bando. 

 



Segue Decreto n. 212.18 

 

 

 

Art. 2) I termini di scadenza per la presentazione delle domande sono prorogati per un termine 

di 30 giorni decorrenti dalla data di pubblicazione del presente provvedimento. 

Art. 3) Restano acquisite le domande valide pervenute ai sensi della procedura indetta con D.R. 

n. 176 del 14.05.2018, con facoltà dei candidati di modificarle o integrarle nei termini 

indicati all’art. 2. 

Art. 4) Il modello di curriculum vitae allegato al presente provvedimento, è modificato secondo 

quanto previsto nelle premesse. 

Art. 5) Rimane invariato quant’altro disposto con D.R. n. 176 del 14.05.2018. 

 

Siena, 14.06.2018 

 

 

 

IL RETTORE 

(Prof. Pietro Cataldi) 

f.to Pietro Cataldi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Il Responsabile del Procedimento: Giuseppina Grassiccia 

 

Il Compilatore: Paola Rustici 


